
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
 
 

ΠΡΑΞΗ 11Η
/2024-2025 

 

Θέμα: Αξιολόγηση προφορών παροχής υπηρεσιών οργανωμένου ταξιδίου - 

μετακίνησης στη Βαρκελώνη στο πλαίσιο υλοποιούμενων προγραμμάτων Αγωγής 

Υγείας  (2ης προκήρυξης μετά την έναρξη υλοποίησης των προγραμμάτων)  

 

Στην Πάτρα σήμερα Τρίτη 14/01/2025  και ώρα 14.30 συνήλθε η 7μελής επιτροπή που 

συστήθηκε με την Πράξη 10η /08.01.2025 του δντή του 7ου ΕΠΑΛ Πάτρας για την αξιολόγηση 

των προσφορών παροχής υπηρεσιών Οργανωμένου ταξιδίου (μετακίνησης, διαμονής, 

δραστηριοτήτων)   για την σχεδιαζόμενη 4’ημερη / 5νθήμερη εκπαιδευτική μετακίνηση (άρθρ  3 

παρ 1 της σχετικής ΥΑ)  την περίοδο 06/03 ή 07/03 -10/03/2025  στη Βαρκελώνη με βάση τη 

σχετική ΝΕΑ προκήρυξη με ΑΠ Φ33/01/08.01.2025 «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

οικονομική προσφορά παροχής υπηρεσιών Οργανωμένου ταξιδίου στο πλαίσιο της 

Εκπαιδευτικής Επίσκεψης  (άρθρ 3 παρ 1 ΥΑ 20883/2020) στην Βαρκελώνη της Ισπανίας του 

7ου ΕΠΑΛ Πατρών με το ΕΠΑΛ Κάτω Αχαΐας» 

  Η αξιολόγηση υλοποιείται με βάση την Υ.Α. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 του ΦΕΚ 456τΒ/13-02-

2020  για Εκδρομές-Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και 

Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας,  

Η επιτροπή ευρισκόμενη σε απαρτία και παρέλαβε από το δντη τις υποβληθείσες – 

αποσταλείσες προσφορές  

Προφορές υπέβαλαν με έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή τα παρακάτω 3 Γραφεία Ταξιδιών  

PEFKI TRAVEL – Σούρα Ευσταθία (Πευκί Ευβοίας)  

PVS TRAVEL Agency Myconos – Athens  – Τζουλιάνα Πρίφτη   (Αθήνα) 

Travel Project – Ηλίας Ντούνης  (Αθήνα)  

Η επιτροπή έλαβε υπόψη: α) τις διατάξεις της υπ. αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-2-2020 

(ΦΕΚ456/τ.Β΄/΄13-02- 2020) Υ.Α , β) τον έλεγχο των προσκομισθέντων εγγράφων, όπως 

ζητούνταν από την σχετική προκήρυξη  γ) την διεξοδική διερεύνηση και συζήτηση επύ των 

προσφερόμενων τιμών και υπηρεσιών.   

Τα μέλη της επιτροπής καταχώρησαν τα δεδομένα των προσφορών σε σχετικό συγκριτικό 

πίνακα για την υλοποίηση της αξιολόγησης και επιλογή αναδόχου:    

Η επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τον συγκριτικό πίνακα, όπου όλοι οι συμμετέχοντες  

έδωσαν προσφορά για 4ημερη μετακίνηση / 3 διανυκτερεύσεις,  αποφασίζει ομόφωνα να 

επιλέξει ως πλέον συμφέρουσα την προσφορά του τουριστικού πρακτορείου Travel Project  – 

Ντούνης Ηλίας   

- Πτήσεις με Vueling 07/03/2025 ATH-BCN VY 11:55-14:05  και επιστροφή 10/03/2025 

BCN-ATH VY 8102 16:35-20:30 (Checked baggage 23 Kg – Cabin baggage 7 Kg) 



- Διαμονή στο ξενοδοχείο Oriente Atiram 3*  (BB) σε τρίκλινα για μαθητές (μονόκλινα για 

συνοδούς)  

- Μετακινήσεις – ξεναγήσεις κλπ σύμφωνα με την προκήρυξη στη Βαρκελώνη 

στην συνολική τιμή ανά συμμετέχοντα μαθητή  560  €  (+ Τέλος Ανθεκτικότητας / Φόροι 

διαμονής 5,5 € ανά άτομο και διανυκτέρευση) για συνολικά 47-50 μαθητές και 5 

εκπαιδευτικούς των σχολείων 7ου ΕΠΑΛ Πάτρας και ΕΠΑΛ Κάτω Αχαίας. 

Η μετακίνηση Πάτρα – Αθήνα / Ελ Βενιζέλος και Επιστροφή, με βάση και την σχετική 

αναφορά στην προκήρυξη,  δεν θα ανατεθεί στον παραπάνω ανάδοχο (ο οποίος προσφέρει 

τιμή 25  € κατ άτομο) αλλά θα γίνει πρόχειρη διερεύνηση για επιλογή τοπικού αναδόχου 

πριν την μετακίνηση) 

Η επιτροπή έλαβε υπόψη το συνολικό κόστος σε συνδυασμό με την ποιότητα των 

προσφερόμενων παροχών (σχέση ποιότητας/τιμής, υπηρεσίες ασφαλιστικής κάλυψης, 

τοποθεσία, οικονομικές δυνατότητες των μαθητών) και τις αναγκαίες εγγυήσεις για την ασφαλή 

και ομαλή πραγματοποίηση του οργανωμένου ταξιδίου των μαθητών/τριών και των 

εκπαιδευτικών Η επιτροπή  εξουσιοδοτεί τον διευθυντή του ΕΠΑΛ να προχωρήσει στην 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. μέχρι 22/01/2025  με την προϋπόθεση της διασφάλισης της 

ύπαρξης των αναγκαίων προϋποθέσεων και διευθετήσεων που απαιτούνται από πλευράς της  

σχολικής μονάδας για την υλοποίησης της εκδρομής  

Το σύνολο των παραστατικών που έχουν καταθέσει τα τουριστικά πρακτορεία και ο 

συγκριτικός πίνακας αξιολόγησης  τηρούνται στον φάκελο της εκπαιδευτικής μετακίνησης στο 

αρχείο  του σχολείου  

Η προθεσμία για υποβολή τυχόν  ενστάσεων, (στο γραφείο του δντή του 7ου ΕΠΑΛ Πάτρας) 

ορίζεται σε 3 ημέρες από τη δημοσίευση του παρόντος πρακτικού (αποσπάσματος)  στην 

σελίδα της διεύθυνσης Δ.Ε. Αχαΐας, και σε κάθε περίπτωση μέχρι Παρασκευή 22/01/2025 ώρα 

14:00.  

Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η πράξη αυτή και υπογράφεται 

 

ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΟ ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΑΞΕΩΝ ΔΝΤΗ 7ΟΥ ΕΠΑΛ ΠΑΤΡΑΣ  

 


